
08h00min às 12h00mi

EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L,
AV|SO DE L|C|TAÇÁO - MODALTDADE: TOMADA DE PREÇOS No. 2023.09.14.01;
TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O
Município de São Benedito/CE, através sua Comissão Permanente de Licitaçáo, torna
público para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Outubro de 2023 às

09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a
seleção de proposta mais vantajos a parut Contratação dos Serviços Técnicos
Especializados em Engenharia Civ il para a Obra de Pavimentaçáo Asfática (34 Etapa)
da Localidade de Santa Rosa no Município de São Benedito/CE, conforme Projeto
Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no endereço: Rua
Paulo Marques, no 378, Sáo BeneditoiCE, no horário de expediente das

informaçôes, através do fone: (88)3626-1347. São
2023.

íà:\. tt -,
oovllro,tÍc'al.E3ÀotllrlqÍoI

Â'r. Pero Mtqr. !7f .arúo.A|oaü!.üoà.(aal!6ll!t:l., I CÉP &!rc{oo CrrPJ 0r 17!llglÚot 7a
t aod ,rffi.. l*-i !ad..rüc,ra É...à!*or - 

..àÚ*êrtdl,

3M

w

Damasceno



EXTRATO DE AVISO DE LICITAçÃO ,a
v+

ESTADO DO CEARÁ. PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENEDITO - C.P.L. AVISO DE LICITÀÇÃO -
MODALIDADE: TOIVADA DE PREÇOS N".2023.09.14.01; TIPO: MENOR PREÇO; CRITÉR|O DE
JULGAMENTO: MENOR PREÇO GLOBAL. O Município de São Benedito/CE, através sua Comissão
Permanente de Licitação, torna público para o conhecimento dos interessados, que no dia 06 de Outubro
de 2023 às 09:00 h, dará início a TOMADA DE PREÇOS supracitada, que tem como objetivo a seleção de
proposta mais vantajosa para: ContrataÇão dos Serviços Técnicos Especializados em Engênharia Civ il

para a Obra de Pavimentagão Asfática (3" Etapa) da Localidade de §anta Rosa no Município de Sáo
Benedito/CE, conforme Projeto Básico. Os interessados poderão adquirir o edital e seus anexos, no
endereço: Rua Paulo Marques, no 378, Centro, São Bênedito/CE, no horário de êxpediente das 08h00min
às 12h00min. Demais informações, através do fone: (88)3626 -1347. São Benedito - CE, í5 de setembro de
2023.

Ronaldo Lobo Damasceno
^ Presidente da CPL.

Assinado srêtronicamenrê por: saur Lima Mac' - 
T,l;",';3'r3"'3i,', i['1?33ffi,]I;13;1l-li iT,"ili;lrt';l?i=tr'S ffi

PREFE|TURA MuNlctpAL DE sÃo BEr{ED[o/cE I ExEcuÍrvo I DfÁRto oFtctAL . NúMERo'.348412023 - 15to912023

2023.09.15.001/2023

aDOM www.saobonodilo.ce.gov,br 4t8



DúRlo ol'lulAt, D,,\ tJNt:\,o. seçao r t55N 1677-7069 Ne 178, sêtundâ-êrr, la{ê.êtÉnbío dê 2023

PRETEITUM MUNICIPAL DE PEDRA SRANCA

avrso Dl uclr çlo
roM 0 ot Pitços ilr 3/202t.Ít

O MúnÍclplo d. Pêd6 Br.nc. torh. públlco qu. no prórlnô dl. 03 dê outubro
de 202! àr O6.r0tr .ttãra .brhdo ll.lt.Clo na mod.lld.d. ToD.d. de ,rêçor Nr 00y2023-
TP, cujo obj.ro vêrsi sobr! â co.tr.lrção dê .hprês. .§rêcl.lludâ pâra errlleÉo d.
dleêõ.s GÍobr. coiíruçlo dê robênur! d. q!!dr. . núr.t! d. Es@l! M.rl. Álwr d.
Oljv.k no MunacÍplo d. P.dr.8r.nalcE, O êdit.l.omrl.to poderl iêrrdqúirldo no s.tôr
d. ricit.!!ê., no Clntro Adúrniírãtlvo C.Ério M.ndêr, (.nl,o, P.dr. Brãno, nor dhr
útels rÉr êrt. poblicaçao, no hor,rlo dê .tlndl6ento âo públl.o dr§ 08100 à3 r2{0h e
d.! r4IO ài 17:OOà . õ'nd! no. ..gulntê5 31116 .lêtrônl.or: http.//lclÉ@r.t...r.dov.br
c ww.o.dr.be.e.c..rq.b,/llclt..ro phr.

P.dr. !ôrce;it#n.ssrmbloí3 r0r3.

Preídêntê dô comhr,o Pêím.n.nte de lrclrâdo

PRÉFEITURA MUNICIPÀL DE PEREIRO

avtso oE lcr êo
PREGIo E[Ernô rco xr !3o9.orl2or].si,

a Comiíito P.rmânenr. de al.ltâção da PrêÍêitlt. Mo.idpal d. P.raro,
lool,ddr.à Ruà Màlt. si[.na,.e 0]r. c.íúo, G.6.'l: prphcúapêclro(!86à'l.com,
.omuh,c..oi 

'nrerB!.do! 
quê íô dlâ 29 d.s.t.mb.o 6ê 202r, .r 09@ horr3,4t.rá

abrindo u.tação n, ôôdelid.dê Pr.8lo Êlêtrônlco Nr $09.01/2021-sÂP, .ulo obj.lo é o
Rê,Éúo d. Pr.ço paã Íorr.cioe.ro. E(.l!. d. o,iaan,ô úêdronrl (om (ilindrct er
re8'm. dê comod.to, . qr dênlnado ao us no tlorprt l Mun'('p.l Humb.4o d. quekor
c Unld.dê5 aáíer dê sáúdê, lúnto á s.cr.t..l. dê s.údc . sanc.nênro do Munlclpio dê
Pêr.lro'CÉ, coníoÍn. .nÊro l. O .dlkl comrleto àtârá di5po.iwl no .nd.r.ço .clú., .
p.^n d. d.r. d.stã pubric.Co, no horírjô d. árêndinênro.o ,úblr.o, d.07:00 at !1i00
hor.s, no ír.: qw.bll.orB.br, . .o PorLl dê Ucllaçõer do Ict/CE.

Pêeno-CÊ, 15 dê s.terbro d. 202r.
aiMllsoN oo5 5ÂNTO5 QUEIiOZ

PREFEITURA MUNICIPAI" D€ PIQUEÍ CÂRNEIRO

^vEo 
oa uclT çÀo

Pr!6Io trttiôNco rr atno2!

Â PreÍeitu.. Mqnicip.l d€ Piquêt C.melro"CÊ, .traé3 d. tua preaoeir., tomà
púolr@ q!. r..ln..á à5 lr9h, dó di. 29 d. s.t.hbo d. 2023, no tnd.Gço Elltlóni@:
hnp3 //compÍ.i m2.r..nolqra.@6.btl, pterro tl.trônb Nr 0a8/2013, Pro.$ro N0
2021.08.31,01, obj.6: ÀqúÉ'ç!o de v.ículo r.rc xM - lr.ô3Pôrt. d..qurÉ (05 p65oôr'
p.r. ârcnd.r .5 ndsíd.&! der U.ld.d8 oáíos d. Srude do Muhiclpio d. Plqu.i
àt^.Lo4É.

o Edh.l o *us .nêrG, pod..ão 3ê. obtldG n4 EndêÍ.çor al.irônicos:
hrpr://(ompÉr.m2ôt.cnoloaia..om,brl 9w.píquetc.rn.iro.e.8ov.br
h Éil/i.Ê.er.r@,ce.tov.bÍ. lnfom.çõêr pélo Têleron.i (,13) J'r61800 ou @ EhdereÍo:
P..ç. Máí.ío AiG, 5/N', Gntrc. tlquet C.ín.i@.CE, CEP| 636O5{00.

Piquét C.mêl.o-CE, 15 de retenb@ de 2013.
taaNctscÂ vanÂ LúctÂ 8ÁRBosa lrMA

PREFEITURÁ MUNICIPAL DE PORTEIRAS

EXtl ro 0E corlÍf,^Ío

Enráto d. convaro- Dilpstã dê Llcitiíão Nr 2021.08.23.1. P.rter: o Muni.lrio dê
Portei6s/ca, atr.vér do Sêder.n. Munlcip.l de Cdu€ção e â empr.e. o..ndr. Alv.t
FÍeke. objero: Contr.r.Co d. êmpr.5. .!r..|ôll!.d. n! pr8lado de *ry|çot
rêh.'õnrdo! à S.úd.. Sêsur.^ç. do l'.b.|ào-stl JUtrlo.o lundo MJí1.19:l/5edel.nã de
Educâç!. d. Po.r.k.r/cE, pãE ,npiáít.Co d. 4r íõn do prorrâti E o.i.l, hcluindo
ehboriclo . .nvio orâdô . .nvio do3 pÍoaôm.5 PcRlProlram. d. GêÍ.nci.ô.hto d.
Fl*6,, Lrc^r lL.udo ra.nro d.r co^dirõ.r 

^mbi.n!.I! 
d. ÍÊb ho) . .(óõp!.h.m.nto

drr.ntê o mnr.tô vi .nt. .. úrnlt.néô dâi inaorô.ç46 . leruó i.Erid.i nâ
!l.r.lom. €r*iàl do Gov.ru fed.al côníom. últc'flc.çõ.i
àB!6lc6eí .o.fi.tu.li. v-ror Íor.l do Cohu.to: tS 26.000,@ tvintê . t.B úrl ,..i5)
V,raíoà CdtÍaru.l: .ta 3ltttl2o23, 94nõtá.lo5r Ell.n. Albldo 6. lAuêkodo lúÉ5 .
Cle.nd.a Âlv.e Frên . 0.L de Átí..tura do conhtô: 05 d. *tenbrc d. 202r-

ÊxÍn Ío ol aot{tMTo

^ 
Értrrto de conlrãlo DEpchii dê U(ltódo Nr 108.04232. p.nd: o M!aic'p'Õ d.
Poí.lrrr/Ct, .ueé3 do s<r.tàrl. d. Ádmrniír.çào, rin.nç.i . Plãn.j.ó.nto . r
.mpr.t. O..íú. Âlv.! tclÍe. Obj.to: Co^Í.Lçlo d..Dpr.e .ip..l.lir.d. n. p,.tt.çlo
de scdlço! .cl.cloDd6 à srúd.. scaur.Àç. do TEbãlhEs§Í, ,uâto à s..Et..t. Muni.ip.l
d. Âd6rniíndô, Fon(,r . Pl.Í.1.m.^tô d. PôÁ.IÍ.rcq ,.r. lhpláni.çlo d.4c f.e.
do oÍoirln. Elocral, lá.luh.lo .1.b.6ç!o . .Nio dot ,.ôar.6et PGR ltuotEh. d.
c.óid.mêíto de iir.ot), LIC§ (L.sdo Técnlco d.t Condiço.. 

^nbi.nt 
ir dê Íüb.ho) !

r.omp.nh.n.^io dur.nt. o @ntr.to v8.nt! í. ú.n!t..co d.t lníoin.dÉr á s.r.m
híÍld ír pl.telorm Er4lrl do SoErno led.r.l, .oníom. .rpêcl0adÉl con$.nt.3
n.i dbDorc6€i conir.türli, v.lor Toi.l do Contatôr RS 7.000,00ltête nll r..rt). vlgan.lt
Contr.iuâl: .ta !U1U2023, t.natario!: Jo§é Ntlion Corci. Ucul'ho . Cl..nd,. Álvet
Frerr., ort! d! 

^$lní!r. 
do contr.to: 05 d. *tlhbro d. 20?3

.IIi^ÍO OE COIIIiAÍO

lrrr.ro d. cont6to, ortpe..â d. lr.lt çao Nr 2023-03.23.1. P.n.i: o Munichio de
Portêl6rct, .tfrér do S..r.t.rlá Muni.lp.l d. sáúdê é . .mpreÉ Cl.ãnd.. AlEe Frên .
Obiero: c@iat.cto d. êmpr.3. .3p.d.llr.d. ná prêrlrÉo d. 3orüçôt r.l.oónadós à
*;uEiç. do tá5lhcssr. ju.to â s.(r.tarl. Munlclp.l d. s!üd. d. Pon.h5/CE, p.r.

'ôDlrhriçào 
da 4r ÍrsG óo ÊosÍ.ú. I5ocl^|. mdú^do ehboraçao e envto dor poar.m.r

pci{rrorinhr d. G.,.nchm.ílo d. Rir@r}, ticÁl {tludo ra.n@ dâ! co^diçõs Ambr.niák
dê Ír.b.ll'o, . .cônÊnh.6ento du'.ntê o contôro vll.ntê ^. manur.nÊo drr
,nídma(ó.s . i.r.d rn3.nd.! na el.lalorn. .snl.l do Gov.rno r.d.Íô|, (oníorm.
ê!enrià.àê, .onsunt t n.r dkpôiçõ.r óÀÍ.tu.lt V.lô. Tôtál dô Co^Í.to RS 9.011000
{";w nil;..i3) v{ênci. côiÍrr,lil, atê , Vl V2o23. s'Bn.tárlot M.dr L.dâ cl!ô.niinode
Àm.ü. . Cl..ndá AtÉs tr.ke, o.ta dê Aiílúrur. do CohLío: 05 de !.t mÚo dê 2023,

PRÊFTIÍURA MUNICIPAT DE QUIXERAMOBIM

AVt50
PREGIO tLEliôrll@ ll. ltô011! . ,lR

O Prero.'o, lo,na públr@ qu. à p.ílr dàr 09 30n do dl.2ol@12o13' 6o

end.Gío .l.trôn'@ ww.bll.or8,ú jAc.ts ld.ntl,lddo âo llnk _ ...$o publl@', 8ta'á
continllndo . lr.itãçâ! dê Prcaao, .eio obl.to: R.rlíro d. pr!ç$ vlrândo íutur.t ê .w.ruàk
DÍe5t.ça.s dê srui(ot d. alincho oú Émoçao, m.nutêhçao pr@ntrva, h.nÚlên§lo
aoíetlv. e bonãch ia, p.râ veÍ.ulot de diwÉt m.n.t . nodel6, pe.t.nclnt t . írot. dó
dlverni se.r.l..la3 do mu.ldplo- Malor* lnlom.ê.sr ., Ed. d. cÔ6ki:o d. LiclLllo
con enderuço nu. Mon§eôlü S.lü.no Pinto, 7oZ cEP 6!.80Gn@, qulr.Í.moblm/cE, no
noróno dê o6h àr uh oú ,êlo 5n. tw.tce..ê{ov.b,racÍtac6-e *w bllori.br'

Avt5o oÉ uoÍAçlo
PntcÁo ÊtúiôNr@ r 1$ôltou!"IenP

0 ,rcao.no to.nã púbko, p3a conheom.nlo dos int...$ãdo!, quc no

ororino di. 29/$12023, àt 09h, hoíido d! 8n!Ílh/Dr, eí.á rcalitando lich.ç.o, tujo
obj.tô, i.aliúo d. 0r4o. prr! fulur.r ê .vótu.k .qulslçõ.s d. h.!ê.1.1 aráíi@ p.ra
.t.nr,ér ú nêrêsrdrd.r d. S!.Í.t rl. do Trab.lho . Â$ldêndâ 5ô.1.1 ê tundo Muôr.lpal
d. ÀiBtan(i. So.l.l - aM^S, ludô @níom. ê5p*líefr.í .ohtidr. no Têfrô de
n.Í.ranciâ únrtrnt. noe 

^r!.xor 
do Edlt.l o qurl .ncon!ê"5. nâ ínt.tÉ na 3êdê da

@ôrs!o d. ld.çro, rnu.d. . iu. Moúonhor 
'ôlvi.no 

PLno, 70r, ceíÍô,
qúrera@bim/CEj no .ndôr.ço 6l.lrô.'@ M.bll.or3.Ú . "Àc.!s ld.rník.do ío I'rt _

ác.33o púDllco' c no ponâl ww.r.ê.cê.tov.br. Màiores lnro.mrçõc§, no eide.êço citado,
no horáíio des o8h ài 17h,

losÉ MAc Dow& TÉrxtria ÁzEvloo ltFlo

AV§O Ol UOr çlO
piE6Áo ElEÍrÔ ro Ni llo9ltot2l-PEiP

o Pr.ao.ifô to.na públlco, prra cohhlcih.nro dor inrêrÊstd.s, qu. no
prórinô di. 29l09n023, àr o9h, horárro rle Br.ili./Dt, eit.,a erlir.ndo la.iirçro, djo
ôbialor Rê81íío dr píêços vi§ando Íutures a clantuaB equltlç|,êr dê ínâÉÍiãh 8ráfcos,
,eà .t Àalú .r nes'dôd.r dà *cr.t.n. muni(ipàl d. iiÚd., ludo (onÍorm.
*0..1Íocõ.r .ont'd.r no Lrm dê À.ícranúh (o6tahte no5 anercs do Êdlt.l o quâl
ên.ont6+ nr rnr.fir nâ !êd. d! @m'$áo d. Í.hnco, rhu.dá á Ruà Monr.hhor sà,virno
phto, ro7, c.ntro; Ou,lcr.mobln/CE; no .nd.r.ço .lúrônico ÚwblloBbr rÂr.$o
ldertlíiedo ôo lhl - ....s píbllco" . ww.t<..c..4@,br. M.ioret hto.maçôes, no
end.r.çô rit.do, ôo ho,aÍlo d.r 07h à3 11h,

lost MAc DowEL lEiXÉr(A ÁZ[VEoo I1íO

PREÊEtTURA MUNrcrpAL DE sÃo BENEDITo

^vtso 
ot uor Clo

roM o ol aÀaços n. &4.04.!ior

Môd.rld..r.: loftad. dê PÉçôs Nc. 2023,09.14.01j ripo: MênoÍ Ptêço, Crrtérlo de
rulximlntoi M.nor Pr.aó 6lobtl,- O MunicÍpid dê 5!o B.Éd'ro/Cr, .tl.ras tu. comÉeáo P.m.nênte d.
Ucitâçto, rom. ,úbllao p.rr 6 conhêriô.nto dos lntêr$sâdo§, que ho di. 06 d. Outubo
d. 202! à3 09rOO h. dârá hiclô â Íom.d. d. Pt.çor tuprá.|t.d., q!. têm .ono obi.tiE
. {r.Co d. lroeoí. m.l. Ent jo!. ÉÉ' cútr.irção dot s.dlço. ré.nld
E3DcÊiirâ.lor êô atrt.nh.ú ovil 9.n . oh.. d. P.v'm.nt ç!o Aíóllê (!r tl.pã) d.
L!r.lid.d. d. 3.nt lôr. no Munrciplo d. sto oênedno/CE, @nlôrn. PÍoj.ro Satico.

Or int.rê*d$ pod.Íao .dq{klr o edh.l . 3.u3 .^êtot ío .íd.r.ço: Ru.
Pàuto M.rou6, nt 378, C.ntrq t o lên.dlto/cE, no norá.lo de .rpedi.nt. dâ§ 08ho0ml.
àt lzhoomin. o.h.k lnfo6.cõ.r. .v.var do fonê' l8all6l6-1347.

5ão 8.n.diro - cE, 15 dê rtembro de 2023.
ÂONALOO LOBO DAMAsCENO

Pr.lld.nté d. cPL

pRÉFEtruRA MUNtctpAL DE sÃo GoNçAl"o Do AMARÀNTE

^vrso 
o! GHAM^D úluor I{i z[023

o Munl.lpio d. slo Goôç.lo do 
^n.rante/ca, 

rnavés dâ s.í.terl. dê
tducâdo,lorn. Dúblko r.r. corhêtin.íto dG lni€r.ssâdot quê âté o d|.09 d. oútubrc
d. 20i3, às tohaomh ld.r hor.r, .ri.É Bccb.ndô o! do.lm.ntos d. hâbln do . oe
DÍol.tor d. v.hdai. À. !ã1. d. coôlltlo P.m.n.nt. de Lrlt.do, t@llr.d. h. nuã tu t!
Àlént E, 12O C.nÍô, tlo 6ons.l. do ahâr.ntc _ ca, ,eÍerenrê. Ch.mâd. Públo N!.
002.2023. cu|Ô ôbr.ro é..qu't'do d. aan.rd.lhení.is d..lircrlrur. í.mrll.Í. do
.úrrénd.dó, t àllirr rur.l, d.nií.d. .o ãGnúô.ílo do PE3i.E. N.don.l d.
AlÁ. i.ç!o Es.ôlÍ/PrlaÉ de i eês* dá Skr.r.ii. d. Eduaçlo do Mun'ciplo d. São
6o.rãlo do am...nL . CE.' À pr6..i. ch.n.dr Publi.. lodara 34, oÚld. 

^oi 
i.gurntêi l*.É: sê.et Íia

Mun'oD.l d. Edúoç!ôr nú. M.nerê Pn!nl.l, 54 C.nlro, 5ão Gonç.lo dô Ahr.nr. Cti
9l- di Com'são ,arm.nentê d. Lrcrt.çao, l@ltr.da nà Rú. rv.tê À|.â.raÍ., 120, Cênr,o,
5lo 60Âr.10 do Àftnnt? . cE; 9rlo do PonEl d. u.h.çõêt do ÍrÔun.l dê contrs d6
Munl.irót do Elt.do dô (.à.á: wwt...cê..ôv.ôri Slto Oilcl.lda Pr.l.nuE MuniciPàlde
Slo Goncrb do Am.r.ntê - CE: M.i.oSonolod@n.BnG..e.aov.Ú.

são Gonçâto do ah.r.nt. - ct, 15 dê s€têmúo de 2023
i,CÁRDO NOBREGÀ LOPÉ§
ord.n.dor d. oéPet

PREFEITURA MUNICIPAT DI SÉNAOOR POMPEU

AVtSOt
ÍoM D OE PrlçOS Nr 9.ttl'6/202!

A Comi§!ô d. llúh..lro to.n. Dúbl'co osc no ,órlmo dÉ 2, dê rÀ.mbro d.
2o2r à( rre:oo hôrár .r i.lá d. ComBtão d. Llcluclo lo.rlúd. na Awdd. Frãn.l<o
FrâM ômbr!i., n.r 165, a.lrío centro, slnádo. Pomp.u_cE, Bi.ó .bnndo .t propon t
d. ;l!s cíerêít 3 â loó.rh dc Pí.ços N, tr.Yr006/?02!, Eont.l.çao dê .mprêtr
.rDàci.li..d! o.r. . .ohítucão dê Dás.r.ú mdh.d. n. locrlldàdê th Plâí.ho, muni.iplÔ
di s!í.&r PômD.u{E, .vàvér di s.crat.tl. d. ríÍt!írúur., conlorm proFro brsi.o,
p.ne Int.,Í.nt dGl. 9rocê§.,

ÍoM lra Dl PitçÔs I.. lc.lPl,orl2oa5

^ 
cohrslo d€ rlcitacão toh. DÚbllco quê no pr&'hô dE 2l d. letenbro dê

2o2l à. í)s:6 hô..r. n. rá1. dâ Coúlseiro d. td.(t , l@l'Ed. í. AEnrd. íôn.lt(o
Fi.ha cà6br.r.. n,r 26t, !.úre C.nÍo s.n.dor Poóp.u<E, êí.rí .àrl^do .r propô3i.s
d. olld dLr.nis r Io d. d. PrE6 Nt 3É-Í?00711023, conlrât (Iô d. .hpPs
.$&l.iràd. óÍa kNko. d. con!.d.caô. m.nur.nçIô d. atF G.aldolÚnlor, rôc.llràd.
;,ún,à Biá!Í|., e á .t.ídê. .5 .a.e!3id.ds dó tecEi.ná d. Êduoção .uhur. ê

dóoorto, ilo hunlcloh d. S.n.do. P.mp.u.C[.

sln.dd PoBeeu-CE, ls d. *rêmbro d. 2oIl.
rosÉ HrGo Dos nEr5 iocr{Á

Pi.Cd.^tê d. coôr$to

PREFEITURA MUNICIPAi. DE SOSRAL

txti^to ot @taÍi Ío r 2o72o21lMs

p4



DrÁRro oFrcrAL Do ESTADo I sÉRrE 3 | ANo xv N'175 IFoRTALEZA, l8 DE SETEMBRo DE 2023

óe?

rEstrdo do Cerró - Prefeiturr Municip.l d€ Limoelro do Norte - Avbo de Llcitsçlo - Pregão Eletrônico N" 2023.1,09-002/SEMA§. O Municipio
de Limoeiro do NoÍe, atÍavés do sêu Pregoeiro, toma público aos inleressados que realizará PÍegão Eletrônico N" 2023.1209-002/SEMAS, parô RegistÍo
de Preços pam futurâs e eventuais âquisições de mâle âis de consumo, permânentês, contratâções de seÍviços gráficos, combustivel tipo óleo diesel e um
veiculo adaptado tipo micro-ônibus para a realizaçào do Projeto Simbota Viajar oriundos do Plano de Trabalho e Convênio n" 04 I 23 5/202 I atendendo as
nece§sidades do CRAS da Sccrctariâ de Assistência Sociâldo Município de Limoeiro do Norte/CE. A paíir da dâll l9 de sctembro dc 2023, às 09:O0min,
horário de Brâsíliâ, eslá âbe*o o prazo para ca{astramento de propostâ no site: www.portaldecompÍaspüblicas.com.br, prazo de enceÍÍamento pâra câdâstro
de proposta: 02/10/2023, ás 09h:00min. Início da Scssão de Disputâ: 02/10/2023, ás l0h:00min, para maiores infoÍmaçôes pÍocurar na sala de reuniôes da
Comissão, Rua Cel. Antônio Joaquim no 2 I 2 I , Ccntro - Limoêiro do Norte - CeaÍá, nos hoáÍios de 08h00min ás I 3h00min, ern diâs úteis, ou através do
site: TCE- Tíbunâldê Contas do EÍado do Ceará. Llmoelro do Noíe/CE,l5 de ietenbro de 202J - Prulo Vlctor Farlrs Plnhelro- Pr€goelio.

ESTADO DO CEÁRi- PRET'EITURA MUNICIPAL DE GUARACIABA DO NORTE - ÀVISO DE CLASSIFICAÇÂO DE PROPOSTA DE
PREÇOS DE LICITAÇÃO - TOMADA DE PREçOS N". TP 022/2023-SAs.Unidade Àdministrstiva: Secretariâ de Assistência Sociâl ecidadania
- Regente: Comissào de Licitação - Pmcesso OÍiginÁrior Tomsds De Preços No. TP 022/2023-SAS - Objeto: Contratâçào De Empresâ Espe.iâlizada
Para Execuçào Dãs Obras De Const ução f)â Sedê Do Conselho Tutelar, No Município De Guaraciaba Do Noíe-Ce. A comissão de licitaçâo depois de
proceder à vcrificaçào e análise das Propostâs dePreços das emprcsâs paíicipantes no proc.sso, decidiu e julgouclassificadas as empÍesas: Construtorâ
Ag Ltda E A.l.C Oliveira Construções Eir€li. EmpÍesas Desclassificadas: Não Houve. Foivencedora do cênâmc a emprcsâ ConstÍutorâ As Ltdâ - CNPJ
N"34.326.829/0001-09, com o valor global de R$ 406.177,39 (quatrocentos eseis mil cento e setenta ê sele reais e irinla e Dove ceÍllavos). A paíir dadala
d€srâ publicação fica âbcío o pÍazo rccursal confoÍmc o An. 109, Inciso l, âllnêâ "b" dâLêi Fêdêral N' 8.666/93 - Prcsidente dâ ComissÃo de Licitâçào:
Emanuel FemandoRibeiro.Gulrrclaba do Norte - CE, l5/09/2023. Emstlucl Fcmst|do RlbelroPr$ldente dr Comirsâo de Llcitrçlo.

votorrntim Clmento. N/NE S/A- Toma público quê Íecebeu da Supêrintendência Estãdual do Meio Ambiente-SEMACE, â Alteraçào da Renovação dâ
Licença de OpeÍaçâo N" 9212022 - DICOP, Íefetente à solicitação do Processo de SPU N'06536044/2023, embasads no Parec€r Técnico N' 1467/2023-
DICOP/GECON, referente àuma iDdúslria de fabricaçào de Cimeoto Portland, da VotoraDtim Ciúentos NNE S/4, atÍavés de dois íomos de clinquêrizâção
o Wl com câpâcidâd. de 1000 toneladas/dia de Clinquer e o W2 com capacidade pam 3000 ton€ladas/dia dê Clioquet ô qual utiliza as matérias-primas:
Calcário, Argila, Pozolana, Alumina, Escôria Siderurcicâ, e Gesso, e os següintcs combustíveis Coque V€rde dê PetÍôleo, e Biomassas (Coco Babaçu, Cavaco
de Caju€iro, e Casc6 da Csstanha de Cajú), com uma área de armazenâmento dê materiais do Galpão de coprocessamento com 1.287,& melros quadrados,

com Âcessos âo gâlpâo que pêrmitcm À pâssâgcm dê vêiculos com comprimêntos de sté 30 mctros, com umâ áÍeâ total de 60.931,47 metÍos quâdrâdos,
localizada av. Senador José ErmiÍio de MoÍais, n'2342, baino Edmundo Monte Coelho, município de SobraycE. Foi determinado o Cumprimenlo das
Exigências contidas nas Normâs ê InstÍuçôes dê Licenciâmcnlo dâ SEMACE.

EsTADo Do CEARÁ, CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÃO DE ITAPIPOCA. Pubticação de EXTMTO DE CONTRATO
do Processo de Pregào PresenciâI n. 23.O3,OI.PPCPSMII ObJeIo: AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE EXPEDIENTE. COPA E COZINHA. LIMPEZA L
CÊNEROS ALIMENTICIOS DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLOCICAS (CEO).
POLICLINICA DR, FRANCISCO PINHEIROALVES E SEDE DO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICRORREGIÀO DE ITAPIPOCA.CE,
Empresss Contrstadás: C M C OLIVEIRA BARRO§O ME por apresentar Menor preçonos Lotes 01, 02 e 03 no valor tobl de RS 545.100,00 (Quinhenbs
e quar€ntâ e cinco mil e cem reâis)i e a enpresâ JOÃO PÀULO BEZERRÂ MAGALHÁES EIRELI por apÍesentsr Menor pÍeço no Lote 04 no vâlor total
de R$ 36.818,38 (Trin6 e seis mil oitocentos € dezoito r€ais e tsints ê oito ccnlâvos). DATA DOS CONTRATOS: 03/04/2023. Itapipoca/CE, l5 de setcmbro
de 2023. RODOLFO MONTENEGRO CAMPOS, OÍdenadoÍ de Despesas do CPSMIT.

Estâdo do Ceará - PreíeiturÂ Municiprl dG Sâo Beredlto - Avlro de LicltrçÍo - Modslidrde: Tomrd. de Preçoi N'. 2023.09.14.01; Tipo: Mcnor
Preço; Crttérlo dê J[lg.m€nto: Meror Preço Gtobrl. O Município de São Benedito/CE, através suâ Comissão Permanente de Licitação, toma público
parâ o conhêcimento dos interessados, que llo diâ 06 de Outubro de 2023 às 09:00 h, daÉ inicio a Tomada de Preços supracitada, que tem como objelivo a

sel€ção de proposta mais vantâjosa parB: ContrEtaçâo dos seÍviços Técnicos Esp€cializados cm Engeúaria Civil parâ a Obra de Pavimentação Asfática (3'
Etapa) da Localidade de Sântâ Rosa no Município de São Bcncdito/CE, conforme Projeto Básico. Os inleressâdos podeÍão adquirir o edital e seus anexos,
no €ndereço: Rua Paulo Marques, n'378, CentÍo, Sào Be[edito/CE, no hoÍário de expediente das 08h00min às l2h00min. Demais informações, atrâvés do
fone: (88)3626-1347. SÂo Benêdito - CE, 15 de setembro de 2023 - Roneldo Lobo DlDrsceno - Pre3identê d. CPL

Ertrdo do Ce.ró - Pref€ituru Municiprl dc Eusébio- Aviro de Licitaçilo- PreSlo Eletrôrlco Para Regktro de Preços N'01.014/1023. A Pregoeirâ
dâ PrefeituÍa Municipal de Eusébio/CE, localizada na Rua Edmilson Pinheiro, 150, Aulódromo,loma público para sodhecimcnlo dos licilanlcs e demais
inteÍessados que dia 19 de selembÍo de 2023, êíaÍá Íecebendo as PÍopostas de Preços e Documêntos de Hâbilitação, referentes ao Pregâo Eletrônico N'
01.014/2023, tipo menoÍ preço global por lote, tendo como objeto o registro de preços psra futura e evcnnral contrâtâção de êmpÍesa parâ prestâção de
serviços de môo de obra terceirizada pârâ âterder as neccssidadcs das sccretarias de Saúde, Educôção, Obras c Covêmo do Municipio de Eusébio/CE, no
End€rcço E,etrônico www.bll.oÍg.br. A abeÍtua das propostas aconteccrá no dia 29 d. s.tcmbm de 2023, às 09h (Honário de BÍasilia) e o inicio dâ sêssào

de disputs de lances ocoÍeú a pa.tir dos loh do diâ 29 d. setembro de 2023 (HoráÍio de Brasilia). O Editâl podcrá sêr obtido no endêÍeço elelronico acima
moncionado ou pclo Portal do TCE-CE: wvw.tcê.ce.gov.bÍ,4icitsções. Quaisquer informaçôes s€Ieo pÍestâdas pela Pregoeira, dumnte o cxpediente normal.
Euséblo/CE,l5 de sêtêmbro de 2023 - Rrylre RrÍaellc Jerônlmo Llma- Pregoeha.

Ertrdo do Ce.ró - Preíelturr Mu clprl de Pedrr Braícr - Avlso dê Llcltcçio. O Municipio de Pedra BÍanca toma público que a padir das 08:30h do
dia l8 de s€tembro de 2021 estâÍá disponível o CadâstÍamenlo das Propostas de Preços refeÍentes âo PÍegão Elerônico N" 0/g/2023-PE, cujo objeto versa
§obrê RegistÍo dc Preços pam tutuEs c êvêntuais aquisiçào dê matêrisl dê coDsumo lâborâtoíiâl dc uso msnual, para stendeÍ âs necessidâdes da Secretsriâ
de Saúde do Município de Pedrâ Branca. Data de abertura das Propostas: 29 de setembro de 2023 dâs 08:00h às 08:30h. Dâtâ da disputa de prêços: 29 de
setembro de 2023 às 09:00 hoÍas (Horário de Brasilia-DF). O edital podeÉ ser adquirido nos dias úteis, das 08100 às 09:00 horàs e das 14:00 às 17:00h
(Horário local), no Centro AdministÍâtivo Cesário M€ndes, Ccntro, Pcdra BrancrcE, através do sitc <https:/ôll.org.brâ (locâl de reâlizâção do pr€8ão),
<httpi//licitacoes.tce.ce.gov.bÍ> ou <www.pedrabrânca.ce.gov.brllicitacao.php>. PÊdri Br8ncr - CE, l5 dê sÊtêmbro de 2023. Joío Vleim de Souzâ
Neto - Pregoeiro,

Ertodo do Cearó- Prefeitur! Municipcl de C€dro - Extrato do Termo Adltlvo. A Secrelaria de InfmestruNra do Municipio de Cedro/CE,loma público
o Extraro do PÍimcüo Adiiivo ao Contrâto N'. ló02.03/2023-05 decoúente da Tomada d0 Pr€ços N". 0206.01/2022'05, cujo objeto é a contrataçâo de

Pessoa Juídica paÍa preslação dos serviços de pavimentação em Pcdra Tosca c constnrçào de passagens úolhadas na Zona RuÍal,junlo a Secretaria de

Infraestrutura do Municipio de Cedro/CE. Contmtanle: Secretana de Infraestrutura. ContÍatada: Meliuz Construções e S€rviços LTDA com sêde em Icó/
CE Lotcamenro Sol Nasc€nt€, N' I 23, Bairro So I Nasc€ntE, CEP: 63.410-000, inscrita no CNPJ sob o N' . 44.460.419/0001-14, neste ato r€presentadâ por
seu sócio administrador o SÍ. Fabrício Benlo Nunes, inecrito no CPF sob o N'. 049.992.01 3-99 ê CREÀ/CE 3498 53 . Fundamenlação Legâl: Aíigo 57, § I'.
lnciso II dâ Lei n' 8.666/93 e suas alterações posieriores Prazo d€ Duraçào: Alé 14 dc dezcmbro dc 2023. Assina pela Contrâtanle: Marcus IÍineo Carvalho
dc almcida- S€cr€úÍio dê InfÍacslnrtura. Cedro-CE, l7 dejulho d€ 2023. Túllo Llmâ Ssles - Pr.sldente dr ComlsrÃo de Llcitação,

ESTADO DO Cf,ÀRÁ - PREFEITURÁ MUNICIPAL DE PACUJÁ, ioma público para conhccamcnlo dos interessados, quc sc cncontra âbcna, para

câdastramento de proposras de preços, a Iiciraçâo nâ Modâlidâde de PÍegào Eletrônico que será reâlizâda no dia 29 de Seiembrp de 2023 às l0h:00min no
ponal httos. . novobbriner.c o m.ür, éon forme eipecrficado no Ldirâl N' liO9.02 2021 PE iom o seguinre objero: CONTRATAÇÀo DE MEPRESA PARA
ÀeursrCÃo vElcu,Lo AUToMôvEL, TIPo PAssEIo,.caPAcI9ADE PARA s PEssoAs coR BRANcA.0KM coM,\ÍolgR ! q!9l:ÀoUIsICÃOV.I.U!o AUToMÓvEL, TiPo PASSEIo,.cAPAcIDADE PARA 5 PESSOAS COR BRANCA. O KM COM MOTOR FLEX BI-
Cõúú'siivet, úniuô oÉ r.o cir-r'noúDAs, poíÊN.cra MíNrMA DE 70 cv, s crNCo poRrAs. AR coNDrcÍoNADo, DrREÇÀo
HIDRÂULÍCA i ELÉTRICA, VIDROS DIANTEIROS ELETRICOS E DEMAIS ITENS DE SECURÂNçA CONFORME LEGISLAÇAO
VIGENTE, Df,STINADOS ÀS SECRETARIAS DO MUNICíPIO DE PACUJÁ/CE. O Edital encontÍa-sc, Rua 22 de sclcmbro, 325 - Centro, Pacujá -

CE. no site h!lÉlÀau!rsçqiêa§.8er!1. Pacujá - CE, I5 de setembro de 2023. Samuel d€ Castro MaÍques - P.€soeiro.

:llt I



§.,

l

EÊtÊE EítI
$Ê;:B?{€:
E§ÊEI[ãsÍ

Êãããc$ÉÊi

ê

€,

s

E

u)
ul

5
u,

I
É,o
.E

{t
,J,o
ut
À:ozô
&

ÉL)

8Éüa

ql
6)

ê.) 6lgrL
E'g
cü ,Xx'x
<p

E ó-É!: à,F

cee;s;'ã

IEÊãã§É
eaeÉ€Éd.

gãtHãgt
: Êg = : t -

]T;Eã§í
EE i i:E.eãl:ê e É e 3 .

FE ss $É §§
ã§E Eõ ã É.§E5 !õ EE ÍE
ã É õ.,Ê 3 !2 e õ'. ,

à-E
ãoE.o

EE
eÍáà
*#

3 E,E
!oã
E d,!
eti:d

:8!

v7á

Eü§
8Éà
ê, ài á
E st
àÊE

a riI &ãqFe

EEE

á.EEE
g g <ín

Hã 3Ê
,6'c ,,tE

E Et-e
-gd:
Ê!EE
gE=!
[€ É É

eãtà; üe õ0

Éãíí'&
B IEã

:
O
Z"

J
LU
Oo
É
LU(n

a
LIJ

É.

f

i:
,]


